
Subaru Outback se vyrábí i.Ž20 let. V roce 1995 stáIo u zrodu odvětví zvýšených
terénních vozů kombi, v současnosti se charakter těchto vozů v zásadě nezměnil,
musí však na trhu soupeřit s moderními crossovery. Ve většině případů to jsou

automobily' které přijízdě na běžných silnicích omezuje vysoká karoserie a v terénu
naopak malá světlá výška' Subaru Outback se drží osvědčeného přístupu, který

v průběhu pěti generací vypi|ovalo k dokonalosti.

no
ho
ou
ST

Při
kol

) e I
vol
mír
kter
a sti
v n a

ecept na Subaru Out-

back je zdánlivě prosý:

vezlne se Subaru Lega-

:y kombi, zvětší se mu
o několik centimetrů svět1á výška
a přidá se několik plastů. I když
po prvr-rí generaci modelu Legacy
outback přispěchalo několik da1-
šíclr ýrobců s podobně pojatými
vozy, jejich produkty takové ob1i-
by nedosáhiy. A přestože jsou stile
ve ýrobě, jejich prodejní počý
doslova převálcovala vlna noých
rnodelů SLIV. To se outbacku
rrestalo rrrožná i proto, že Suba-
ru si prostě a iednoduše molrlo

podobný typ automobilu dovolit

postavit, aniž příliš zhoršilo jeho

jízdní vlastrrosti: stačilo posunout

o několik centimetrů l"fše jeho tě.

žiště. I(oncepce subaru s rríz\ími

plochými motory typu Boxer a sy-

metricý uspořádaným polronem

všech kol má totiž v oblasti jízd'

r-rích vlastností obrovské rezerr,y.

Blízko země posazerré těžiště a op-

t imální roz loŽení hrnotnost i  mezi

náprevami tyto v lastnost i  nejsou

mantrou pouze u závodních auto-

mobilů, ale spolehlivě a přirozeně

furrgují v obecné rovině. Subaru je

proto ctí u všech sých rnodelů bez

Úil-ty.
A p|atí to také pro novou generaci

outbacků, které jízdně z,aujmou na

kaŽdém typu povrchu. Na suchu

a hladké silnici poskytují napros-

to pohodový zážitelg iakmile však

přiide zatáčka, na pohyb volarrtu

reaguje jednoznačně, přímo, a1e

přitom se zvláštní suvererritou

a nadhledem. Dobrotr zprávou
je' že podobného projelu se vám

dostane i při cestování po rozbi

t.,ich cestách a silnicích. outback

maskuje hrboly, díry a vlny s ne-

bý,valou jistotou a mnohem větší
jemností než dřív. Když máte štěstí

a vaše cesta vede po šotolině nebo

třeba po snělru, zjistíte, že když

chcete, tak si můžete po lypnuti

stabilizačního systému s autem

rrádherrrě hrát. Pohon všech kol je

ve spojení s převodovkami Line-

artronic aktivní a posílá hnací sílu

k oběma nápravám trvale. Součas.

ně umožňuje měnit |e|í rozdělení

mezi  p iední l  zadní kola tak, aby

se r1'užil veškerý trakčni potenciál.

Ve standardním nastavení stabili-

začního systému je přínosem jeho

Kdi
m|.rt
kter

r _ -  '

umí
zpét
leno
vpře
lost
pruh
ght r
zpon

ptáz<
lerr.rj,

122



nová funlice aktivního vektorové-
ho řízeni dynamiky (ATV), kterou
outback pÍebirá z modelu \{rRX
STI. Pomocí cíleného lemného
přibrzděni lrrritřního předního
kola pomáhá se zatáčenim a zryŠu-
je pocit přesnosti reakcí na pohyby
vo]antu. Pro náročné terénní pod-
míný je připraven režim X-Mode,
který upraví reakce hnacího ústrojí
a stabilizačního systému pro pohyb
v náročnějších podmínkách.

Noyz se aKtlvu|e aoapt]v.Írl tempo-
mat, kamerol"f. systém EyeSight,
který neustiile monitoruie prostor
před vozem pomocí dvojice kamer
umístěn.lch po stranách vnitřního
Zpětného zrcátka, r,1počít ává vzdá-
lenost a relativní rychlost od vozidel
vpředu.r podle nich uprawje rych-
lost jízdr'.. Když vám do jízdního
pruhu p iiede pomalejšívůz, EyeSi-
ght na něi zareagllje, podle potřeby
zpomalí a ly se nemusíte o nic sta-
rat. Jakmile je jizdní pruh vpředu
prázdnri outback automaticky akce-
leruje r.a oředvolenou rychlost.

, l ' , '

Systém funguje opravdu skvěle
a je znát, že si na jeho naladění
dali v Japonsku záležet' Jeho spe-
cíalitou je, že dokáže rozpoznávat
například i rozsvícení brzdor{ch
světel vozidla vpředu, čímž může
rychleji reagovat na jeho zpomale-
ní a ceIá regu|ace rychlosti je p|y-
nulejší, než býruá oblyklé u těchto
tempomatů, l'1'užívajících ke své
činnosti radar. S EyeSight se mů-
Žete také,,přetahovat.. anebo přes.
něji řečeno regulovat jeho činnost
pomocí plynového pedálu. I(dyž
máte pocit, že zpomaluje příliš,
nebo vidíte, že automobil vpředu
opouští váš jízdní pruh, můžete
prostě sešlápnout plyn a outback
začne plynu1e zrychlovat' Jakmlle
se prostor před vozem skutečně
uvolní, outback plynule převezme
vládu nad vozem. Skvělou funkcí
adaptivního tempomatu EyeSight

ie také schopnost úplného zasta.
veni' Suverenitu outbacku s převo-
dovkou Lineartronic si uvědomíte
také ve rněstě. Absence pevně da-
n.lch převodů zajisti, že z pohybu
v hustém provozu a v městském

r23

prostředí se stává plynulý zážitek
bez z\tečného. škubání, řazení
a lytáčení motoru. Ve ryšších
rychlostech se automobil díky
tomu chová přirozeněji než s běž-
nými převodovkami CVl které
drží motor rytočený na maximun1
a akceleraci zajišťují pouze plynu-
lou změnou převodu.

Interiér outbacku byl vždy zamě-
řen hlavně na prostor a praktičnost.
Na tom není potřeba nic měnit.
Subaru ale přesto vnitřní prostor
přepracovalo. Přístrojová deska je
zbrusu nová a působí velmi hod.
notným a lwalitním dojmem. \Ae
je nyní povedeně sladěné _ volant,
přístroje i středoý panel. Navic

ýto hlavní prvky pro komunikaci
řidiče s vozem působí moderně
a jsou navrŽeny velmi ergonomic.
lcy. Pochválít je třeba především
logiku ovládání pomocí tlačítek
na volantu, kde jednotlivé spínače
jsou rozděleny na iednotlivé funkč-
ní cel\y.
Mezi hlavními tubusy přístrojů je
umístěn vellq, barevný displej pa-
lubního počítače a informačního
systému vozu. Skvělou novinkou je
nová generace audiosystémů a navr
gace. Především nejvyšší specífikace
navigačního systému Starlink stojí
za pozornost. Je rybavena sedmi-
palcoým klpacitnim dotykor"ým
displejem s jednoduchou a přehled-
nou grafikou. Jeho pomocí se ob.
sluhu!e telefon, audiosystém, iníor-
mačni rozhraní a samozřeimě také
navigační systém. Až když s tímto
zařizenim jedete' uvědomíte si, že
to není jen další systém převzaý od
některého z vellof'ch ýrobců navi-
gace, coŽ ie dalším důvodem' proč
je Subaru outback iedinečným au-
tem na trhu.

TEGH]{IGKÉ Úon.lr


